ICS 29.060.20
K 13
 DB51
四 川 省 地 方 标 准
DB51/T 2319—2017
复合材料芯架空导线应用导则
2017 - 02 - 17 发布 2017 - 03 - 01 实施
四川省质量技术监督局   发 布

外径 d1
（mm）
耐张管
内径 d2
（mm）
内衬管
外径 d3
（mm）
内衬管
内径 d4
（mm）
耐张管长
L（mm）
引流板
倾角 α
TNNY-70/25 70/25 50 34 33 13.5 670 15°
TNNY-95/25 90/25 50 34 33 15 670 15°
TNNY-120/20 120/20 50 34 33 16.5 670 15°
TNNY-120/25 120/25 50 34 33 16.5 670 15°
TNNY-120/30 120/30 50 34 33 17 670 15°
TNNY-120/35 120/35 50 34 33 17.5 670 15°
TNNY-150/20 150/20 50 34 33 18.5 670 15°
TNNY-150/25 150/25 50 34 33 18 670 15°
TNNY-150/35 150/35 50 34 33 18.5 670 15°
TNNY-185/25 185/25 50 34 33 20 760 15°
TNNY-185/30 185/30 50 34 33 20 760 15°
TNNY-185/35 185/35 50 34 33 20.5 760 15°
TNNY-185/40 185/40 50 34 33 20.5 760 15°
DB51/T 2319—2017
21
金具型号
适    用
导线截面
耐张管
外径 d1
（mm）
耐张管
内径 d2
（mm）
内衬管
外径 d3
（mm）
内衬管
内径 d4
（mm）
耐张管长
L（mm）
引流板
倾角 α
TNNY-210/25 210/25 50 34 33 20.5 760 15°
TNNY-210/30 210/30 50 34 33 21.5 760 15°
TNNY-210/35 210/35 50 34 33 21 760 15°
TNNY-210/45 210/45 50 34 33 22 760 15°
TNNY-240/25 240/25 50 34 33 23 760 15°
TNNY-240/30 240/30 50 34 33 22.5 760 15°
TNNY-240/40 240/40 50 34 33 23 760 15°
TNNY-240/45 240/45 50 34 33 23.5 760 15°
TNNY-300/25 300/25 50 34 33 25.5 760 15°
TNNY-300/30 300/30 50 34 33 25 760 15°
TNNY-300/35 300/35 50 34 33 25 760 15°
TNNY-300/45 300/45 55 38 36 25.5 760 15°
TNNY-300/50 300/50 55 38 36 25.5 760 15°
TNNY-400/25 400/25 55 38 36 27.5 760 15°
TNNY-400/30 400/30 55 38 36 28.5 760 15°
TNNY-400/35 400/35 55 38 36 28 760 15°
TNNY-400/45 400/45 55 38 36 28.5 760 15°
TNNY-500/30 500/30 65 45 44 31.5 810 15°
TNNY-500/35 500/35 65 45 44 31.5 810 15°
TNNY-500/40 500/40 65 45 44 31.5 810 15°
TNNY-500/45 500/45 65 45 44 31.5 810 15°
TNNY-500/55 500/55 65 45 44 32 810 15°
TNNY-630/35 630/35 65 45 44 34.5 810 15°
TNNY-630/40 630/40 65 45 44 35.5 810 15°
TNNY-630/45 630/40 65 45 44 35.5 810 15°
TNNY-630/55 630/55 65 45 44 35.5 810 15°
DB51/T 2319—2017
22
D.2 复合材料芯架空导线用悬垂线夹参数表
D.2.1 挂点悬垂线夹示意图见图D.2，参数见表D.2。
图D.2 单挂点悬垂线夹示意图
表D.2 单挂点悬垂线夹参数表
金具型号
适    用
导线截面
单丝外径
（mm）
根数
单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg）
机械荷载
（kN）
TXNYD-70/25 70/25 4.2 10 3 1100 1.2 7
TXNYD-95/25 90/25 4.2 11 3 1300 1.3 7
TXNYD-120/20 120/20 5.2 10 3 1500 1.6 7
TXNYD-120/25 120/25 5.2 10 3 1500 1.6 7
TXNYD-120/30 120/30 5.2 10 3 1500 1.6 7
TXNYD-120/35 120/35 5.2 10 3 1500 1.6 7
TXNYD-150/20 150/20 5.2 11 3 1500 1.6 7
TXNYD-150/25 150/25 5.2 11 3 1500 1.8 7
TXNYD-150/35 150/35 6.3 10 3 1600 1.8 7
TXNYD-185/25 185/25 6.3 10 3 1600 2.9 7
TXNYD-185/30 185/30 6.3 10 3 1600 2.9 7
TXNYD-185/35 185/35 6.3 10 3 1600 2.9 7
TXNYD-185/40 185/40 6.3 10 3 1600 2.9 7
TXNYD-210/25 210/25 6.3 10 3 1600 3.0 7
TXNYD-210/30 210/30 6.3 10 3 1600 3.0 7
TXNYD-210/35 210/35 6.3 11 3 1600 3.0 7
DB51/T 2319—2017
23
金具型号
适    用
导线截面
单丝外径
（mm）
根数
单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg）
机械荷载
（kN）
TXNYD-210/45 210/45 6.3 11 3 1700 3.2 7
TXNYD-240/25 240/25 6.3 11 3 1700 3.2 7
TXNYD-240/30 240/30 6.3 11 3 1700 3.2 7
TXNYD-240/40 240/40 6.3 12 3 1700 3.2 7
TXNYD-240/45 240/45 6.3 12 3 1750 3.2 7
TXNYD-300/25 300/25 6.3 12 3 1750 3.4 7
TXNYD-300/30 300/30 6.3 10 3 1750 3.4 7
TXNYD-300/35 300/35 7.9 10 3 2000 3.4 7
TXNYD-300/45 300/45 7.9 11 3 2000 4.9 7
TXNYD-300/50 300/50 7.9 11 3 2200 4.9 7
TXNYD-400/25 400/25 7.9 11 3 2200 5.5 10
TXNYD-400/30 400/30 7.9 11 3 2200 5.5 10
TXNYD-400/35 400/35 7.9 11 3 2200 5.5 10
TXNYD-400/45 400/45 9.3 11 3 2300 5.5 10
TXNYD-500/30 500/30 9.3 11 3 2300 8.4 10
TXNYD-500/35 500/35 9.3 11 3 2300 8.4 10
TXNYD-500/40 500/40 9.3 11 3 2300 8.4 10
TXNYD-500/45 500/45 9.3 11 3 2300 8.4 10
TXNYD-500/55 500/55 9.3 11 3 2300 8.4 10
TXNYD-630/35 630/35 9.3 12 3 2300 8.9 10
TXNYD-630/40 630/40 9.3 12 3 2300 8.9 10
TXNYD-630/45 630/40 9.3 12 3 2300 8.9 10
TXNYD-630/55 630/55 9.3 12 3 2300 8.9 10
D.2.2 双挂点悬垂线夹示意图见图D.3，参数见表D.3。
DB51/T 2319—2017
24
图D.3 双挂点悬垂线夹示意图
表D.3 双挂点悬垂线夹参数表
金具型号
适    用
导线截面
单丝外径
（mm）
根数
单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg）
机械荷载
（kN）
TXNYS-70/25 70/25 4.2 10 3 1500 2.1 7
TXNYS-95/25 90/25 4.2 11 3 1700 2.3 7
TXNYS-120/20 120/20 5.2 10 3 1900 2.8 7
TXNYS-120/25 120/25 5.2 10 3 1900 2.8 7
TXNYS-120/30 120/30 5.2 10 3 1900 2.8 7
TXNYS-120/35 120/35 5.2 10 3 1900 2.8 7
TXNYS-150/20 150/20 5.2 11 3 1900 3.1 7
TXNYS-150/25 150/25 5.2 11 3 1900 3.1 7
TXNYS-150/35 150/35 6.3 10 3 2000 4.8 7
TXNYS-185/25 185/25 6.3 10 3 2000 4.8 10
TXNYS-185/30 185/30 6.3 10 3 2000 4.8 10
TXNYS-185/35 185/35 6.3 10 3 2000 4.8 10
TXNYS-185/40 185/40 6.3 10 3 2100 5 10
TXNYS-210/25 210/25 6.3 10 3 2100 5 10
TXNYS-210/30 210/30 6.3 10 3 2100 5 10
TXNYS-210/35 210/35 6.3 10 3 2100 5.2 10
TXNYS-210/45 210/45 6.3 10 3 2200 5.4 10
TXNYS-240/25 240/25 6.3 11 3 2200 5.4 10
DB51/T 2319—2017
25
金具型号
适    用
导线截面
单丝外径
（mm）
根数
单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg）
机械荷载
（kN）
TXNYS-240/30 240/30 6.3 11 3 2200 5.4 10
TXNYS-240/40 240/40 6.3 11 3 2200 5.4 10
TXNYS-240/45 240/45 6.3 11 3 2350 5.7 10
TXNYS-300/25 300/25 6.3 12 3 2350 5.7 10
TXNYS-300/30 300/30 7.9 12 3 2350 5.7 10
TXNYS-300/35 300/35 7.9 12 3 2600 8.1 10
TXNYS-300/45 300/45 7.9 10 3 2600 8.1 10
TXNYS-300/50 300/50 7.9 10 3 2800 8.8 10
TXNYS-400/25 400/25 7.9 11 3 2800 8.8 10
TXNYS-400/30 400/30 7.9 11 3 2800 8.8 10
TXNYS-400/35 400/35 9.3 11 3 2800 8.8 10
TXNYS-400/45 400/45 9.3 11 3 3000 13.1 10
TXNYS-500/30 500/30 9.3 11 3 3000 13.1 12
TXNYS-500/35 500/35 9.3 11 3 3000 13.1 12
TXNYS-500/40 500/40 9.3 11 3 3000 13.1 12
TXNYS-500/45 500/45 9.3 11 3 3000 13.1 12
TXNYS-500/55 500/55 9.3 11 3 3000 13.1 12
TXNYS-630/35 630/35 9.3 12 3 3000 13.7 12
TXNYS-630/40 630/40 9.3 12 3 3000 13.7 12
TXNYS-630/45 630/40 9.3 12 3 3000 13.7 12
TXNYS-630/55 630/55 9.3 12 3 3000 13.7 12
DB51/T 2319—2017
26
D.3 复合材料芯软铝型线绞线用悬垂线夹
D.3.1 单挂点悬垂线夹示意图见图D.4，参数见表D.4。
图D.4 单挂点悬垂线夹示意图
表D.4 单挂点悬垂线夹参数表
金具型号 适    用
导线截面
单丝外径
（mm） 根数 单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg） 破坏载荷
（kN）
TXNRYD-120/20 120/20 4.2 11 3 1300 1.3 40
TXNRYD-150/30 150/30 5.2 10 3 1500 1.6 60
TXNRYD-185/30 185/30 5.2 11 3 1500 1.8 60
TXNRYD-240/30 240/30 6.3 10 3 1600 2.9 70
TXNRYD-240/40 240/40 6.3 10 3 1600 2.9 70
TXNRYD-300/25 300/25 6.3 11 3 1700 3.2 70
TXNRYD-300/40 300/40 6.3 11 3 1700 3.2 70
TXNRYD-300/50 300/50 6.3 11 3 1700 3.2 70
TXNRYD-300/70 300/70 6.3 11 3 1700 3.2 70
TXNRYD-400/50 400/50 7.9 11 3 2000 5.2 90
TXNRYD-500/35 500/35 7.9 12 3 2200 5.7 90
TXNRYD-500/45 500/45 7.9 12 3 2200 5.7 90
TXNRYD-500/65 500/65 7.9 12 3 2200 5.7 90
TXNRYD-630/45 630/45 9.3 11 3 2300 8.4 100
TXNRYD-630/55 630/55 9.3 11 3 2300 8.4 100
D.3.2 单挂点悬垂线夹示意图见图D.5，参数见表D.5。
DB51/T 2319—2017
27
图D.5 双挂点悬垂线夹示意图
表D.5 双挂点悬垂线夹参数表
金具型号 适    用
导线截面
单丝外径
（mm）
根数 单边节距数
（不少于）
长度 L
（mm）
质量（kg） 破坏载荷
（kN）
TXNRYS-120/20 120/20 4.2 11 3 1700 2.1 40
TXNRYS-150/30 150/30 5.2 10 3 1900 2.8 60
TXNRYS-185/30 185/30 5.2 11 3 1900 2.8 60
TXNRYS-240/30 240/30 6.3 10 3 2000 4.8 70
TXNRYS-240/40 240/40 6.3 10 3 2000 4.8 70
TXNRYS-300/25 300/25 6.3 11 3 2200 5.4 70
TXNRYS-300/40 300/40 6.3 11 3 2200 5.4 70
TXNRYS-300/50 300/50 6.3 11 3 2200 5.4 70
TXNRYS-300/70 300/70 6.3 11 3 2200 5.4 70
TXNRYS-400/50 400/50 7.9 11 3 2600 8.5 90
TXNRYS-500/35 500/35 7.9 12 3 2800 9.1 90
TXNRYS-500/45 500/45 7.9 12 3 2800 9.1 90
TXNRYS-500/65 500/65 7.9 12 3 2800 9.1 90
TXNRYS-630/45 630/45 9.3 11 3 3000 13.1 100
TXNRYS-630/55 630/55 9.3 11 3 3000 13.1 100
DB51/T 2319—2017
28
D.4 复合材料芯软铝型线绞线、耐热铝合金（型线）绞线用接续管参数表
      接续管示意图见图 D.6，参数见表表 D.6。
图D.6 接续管示意图
表D.6 复合材料芯软铝型线绞线、耐热铝合金（型线）绞线用接续管参数表
金具型号 适    用
导线截面
耐张管外径
d1（mm）
耐张管内径
d2（mm）
内衬管外径
d3（mm）
内衬管内径
d4（mm）
接续管长度
L（mm）
内衬管长度
L1（mm）
TNJY-70/25 70/25 50 34 33 13.5 900 250
TNJY-95/25 90/25 50 34 33 15 900 250
TNJY-120/20 120/20 50 34 33 16.5 900 250
TNJY-120/25 120/25 50 34 33 16.5 900 250
TNJY-120/30 120/30 50 34 33 17 900 250
TNJY-120/35 120/35 50 34 33 17.5 900 250
TNJY-150/20 150/20 50 34 33 18.5 900 250
TNJY-150/25 150/25 50 34 33 18 900 250
TNJY-150/35 150/35 50 34 33 18.5 900 250
TNJY-185/25 185/25 50 34 33 20 900 250
TNJY-185/30 185/30 50 34 33 20 900 250
TNJY-185/35 185/35 50 34 33 20.5 900 250
TNJY-185/40 185/40 50 34 33 20.5 900 250
TNJY-210/25 210/25 50 34 33 20.5 900 250
TNJY-210/30 210/30 50 34 33 21.5 900 250
TNJY-210/35 210/35 50 34 33 21 900 250
TNJY-210/45 210/45 50 34 33 22 900 250
TNJY-240/25 240/25 50 34 33 23 900 250
DB51/T 2319—2017
29
金具型号 适    用
导线截面
耐张管外径
d1（mm）
耐张管内径
d2（mm）
内衬管外径
d3（mm）
内衬管内径
d4（mm）
接续管长度
L（mm）
内衬管长度
L1（mm）
TNJY-240/30 240/30 50 34 33 22.5 900 250
TNJY-240/40 240/40 50 34 33 23 900 250
TNJY-240/45 240/45 50 34 33 23.5 900 250
TNJY-300/25 300/25 50 34 33 25.5 900 250
TNJY-300/30 300/30 50 34 33 25 900 250
TNJY-300/35 300/35 50 34 33 25 900 250
TNJY-300/45 300/45 55 38 36 25.5 900 250
TNJY-300/50 300/50 55 38 36 25.5 900 250
TNJY-400/25 400/25 55 38 36 27.5 900 250
TNJY-400/30 400/30 55 38 36 28.5 900 250
TNJY-400/35 400/35 55 38 36 28 900 250
TNJY-400/45 400/45 55 38 36 28.5 900 250
TNJY-500/30 500/30 65 45 44 31.5 1100 300
TNJY-500/35 500/35 65 45 44 31.5 1100 300
TNJY-500/40 500/40 65 45 44 31.5 1100 300
TNJY-500/45 500/45 65 45 44 31.5 1100 300
TNJY-500/55 500/55 65 45 44 32 1100 300
TNJY-630/35 630/35 65 45 44 34.5 1100 300
TNJY-630/40 630/40 65 45 44 35.5 1100 300
TNJY-630/45 630/40 65 45 44 35.5 1100 300
TNJY-630/55 630/55 65 45 44 35.5 1100 300
_________________________________
DB
51
/T